1

千葉市では、「第３４回全国健康福祉祭神奈川・横浜・川崎・相模原大会（愛称：ねんりん

ピックかながわ２０２２）」へ千葉市選手団を派遣するにあたり、選手団の結束を深めるた

め、結団式を開催しますので、お知らせします。

１ 日時

令和４年１０月２５日（火）１０：００から

２ 場所

  市役所８階 正庁

３ 出席予定者

選手団（１１８人）

団長 速水
はやみず

 正昭
まさあき

 選手 ８９歳（ソフトテニス）

旗手 呉羽
く れ は

 忠彦
ただひこ

 選手 ６９歳（サッカー）

選手 他１１６人

来賓（１２人）

公益財団法人千葉市スポーツ協会       会長  小川 直哉 様

千葉市卓球協会               会長  鵜澤 久朗 様

千葉市テニス協会              副会長 加藤 脩三 様

千葉市シニアソフトテニス協会        会長  和田 忠信 様

千葉市サッカー協会             会長  小川 智之 様

千葉市レクリエーション協会         理事長 鈴木 富子 様

千葉県還暦野球連盟             理事長 豊岡 勇  様

千葉市ターゲットバードゴルフ連合会     会長  高橋 紀男 様

千葉市ダンススポーツ協会          会長  栗田 和夫 様

千葉市スポーツウエルネス吹矢協会      会長  新見 健司 様

日本将棋連盟 あすみが丘支部支部      代表  丸谷 勝  様

特定非営利活動法人いきいき健康マージャン塾 理事長 片岡 良子 様

  千葉市

市長 神谷 俊一

４ 結団式の主な次第

（１）激励の言葉

（２）市旗の授与

（３）選手代表謝辞

  令和４年１０月１９日
保健福祉局高齢障害部
高齢福祉課
電話 ２４５－５１６７

「第３４回全国健康福祉祭神奈川・横浜・川崎・相模原大会（ねんりんピックかながわ２０２２）」

へ参加する千葉市選手団の結団式を開催します！

記者発表資料

2

＜参考＞

 第３４回全国健康福祉祭神奈川・横浜・川崎・相模原大会概要

（１）目的

全国の高齢者が一堂に会し、各種スポーツおよびイベント等を通じ、健康の保持・

増進と生きがいの高揚を図る。

（２）テーマ

神奈川に 咲かせ長寿の いい笑顔 ～未病改善でスマイル 100 歳～

（３）主催

厚生労働省、神奈川県、横浜市、川崎市、相模原市、

一般財団法人長寿社会開発センター

（４）共催

スポーツ庁

（５）大会日程

令和４年１１月１２日（土）～１５日（火）

（６）開催場所

神奈川県横浜市ほか（神奈川県内１７市９町）

（７）種目数

各種交流大会 ３２種目（うち千葉市参加種目１７種目）

（８）参加予定者数

延べ６０万人（観客含む。）